PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111 1 III
Protocolo Geral n° 2759/2018

Data: 29/08/2018 Horário: 08:21
Legislativo - MTR 498/2018

Ofício n2  953 /2018

Ibitinga, 28 de Agosto de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Carlos Alberto Dias Marques,

sobre emendas parlamentares

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob ng

2504/2018 (Requerimento n2  446/2018) sobre emendas parlamentares .

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação da nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

-mo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ap.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

Ibitinga, 21 de agosto de 2018.

REQUERIMENTO 446/2018

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Assunto: Requer informações da Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal da Estância Turística de Ibitinga sobre recursos para finalização

de prédio da saúde

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO,

através de seu Secretário abaixo-assinado, encaminha resposta ao nobre

vereador conforme abaixo.

As emendas dos Deputados Vanderlei Macris e Cauê Macris

estão liberadas?

Resposta: Os deputados federal e estadual Vanderlei e Cauê Macris não

fizeram emendas parlamentares para finalização do prédio da saúde,

fizeram apenas indicações (ofícios) ao Secretário de Saúde do Estado Sr.

David Uip (conforme anexo), solicitando R$ 500 mil para finalização de

prédio do Pronto Socorro Infantil. Se fossem emendas parlamentares

essas deveriam ser cumpridas pelo Estado.

Tais recursos solicitados não se efetivaram, não foram liberados.

Estes pedidos estão aguardando resposta na DRS (Diretoria Regional de

Saúde III), pois a prefeitura municipal enviou toda documentação

solicitada e até agora não houve resposta da Secretaria de Estado a

respeito deste pedido de recursos para Pronto Socorro Infantil. Para

maiores informações sugerimos tratar com Antônio Martins de Oliveira

(Diretor da DRS).

Por outro lado, recentemente houve uma resposta de outro processo

aberto, solicitado pela prefeita municipal para implantação de Centro de

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IRITINGA

Pua Miguel Landim, 333 • Centro • Ibitinga/SP • 14.940-000
telefone (16) 3362-7000 / Fax (16) 3362-7001
www.lbitinga.sp.gov.br  • CNPJ 45.321.460/000150

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Especialidades no valor de R$ 800 mil. Tal convênio já foi assinado pelo

governador e em breve deverá ser licitado pela Prefeitura Municipal.

A Secretaria de Planejamento se coloca à disposição para

demais esclarecimentos.

Respeitosamente

PEDRO PONGELUPE THOMAZ

Secretário de Planejamento e Coordenação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua /dignei Landim, 333 - Centro tbitinge/SP - 14.940-000
telefone (15) 3352-7000 / Fax (15) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNP.] 45.321.460/0001-50

SISRAD
2 s? 	Ll 	e is

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPUTADO CAUÊ MACRIS

DCM/SP OF. 068/2018

São Paulo, 21 de fevereiro de 2018.

Senhor Secretário

Com meus cumprimentos, dirijo-me a Vossa Excelência para

apresentar o pedido feito pela Prefeitura Municipal de Ibitinga, de liberação de recursos

financeiros na ordem de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinados à

obras de reforma do Pronto Socorro Infantil daquela cidade, que encontra-se em

condições precárias para oferecer atendimento adequado e necessário à população local.

À vista do exposto e da importância do pedido, submeto o

assunto a sua apreciação, solicitando-lhe a gentileza de uma manifestação a respeito.

Antecipadamente grato pela atenção e providências, renovo a

Vossa Excelência meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente

CAUÊ MACRIS
EPUTAOÓ ESTADUAL

Excelentíssimo Senhor
DAVID UIP
DD. Secretário Estadual da Saúde
Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar. n° 188-5° andar
05403-000 - SÃO PAULO / SP.

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo- Palácio Nove de Julho - Av. Pedro Álvares Cabral, 201 - Sala 2106- 2° andar
Ibirapuera — São Paulo / SP — Cep: 04097-900 Telefone: 11 - 3886-6301 / 3886-6302

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal VANDERLEI MACRIS

DVM/SP OF. 011/2018

Senhor Secretário

S1SRAD

São Paulo, 21 de fevereiro de 2018.

SFS /

EXPEDIENTE

Com meus cumprimentos, dirijo-me a Vossa Excelência para

apresentar o pedido feito pela Prefeitura Municipal de Ibitinga, de liberação de recursos

financeiros na ordem de RS 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinados à

obras de reforma do Pronto Socorro Infantil daquela cidade, que encontra-se em

condições precárias para oferecer atendimento adequado e necessário à população local.

À vista do exposto e da importância do pedido, submeto o

assunto a sua apreciação, solicitando-lhe a gentileza de uma manifestação a respeito.

Antecipadamente grato pela atenção e providências, renovo a

Vossa Excelência meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente

VANDERLEI MACRIS
DEPUTADO FEDERA

Excelentíssimo Senhor
DAVID UIP
DD. Secretário Estadual da Saúde
Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, n° 188-5° andar
05403-000 - SÃO PAULO / SP.

r.:âr,,r1ra do? 	 Artex ,̂  IV Gabinete '46 r.t. r.  7(3in,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5